gölgelenmesi (Buhârî, 1428/2006: “Cenâiz”, 3) gibi pek çok ilahi ihsanın olduğu ifade

edilmektedir.

2.3.3. İslâm Hukuk Doktrininde Şehitlik

İslâm hukuk doktrininde şehit ve şehitlik kavramları, şehitliğin şartları, çeşitleri, şehitlere

uygulanacak dünyevi ahkâm ayrıntılı bir şekilde belirlenmiştir.

Hanefî hukukçusu Kâsânî (ö. 587/1191), şehidi şu şekilde tanımlamıştır: “Bir kimse,

savaş meydanında veya başka bir yerde düşman (harbî) ile savaşırken ya da canını, malını,

ailesini, bir Müslüman’ı veya zimmîyi müdafaa ederken, ister silahla ister başka bir şeyle

öldürülürse şehittir”(1406/1986, 1: 323) Serahsî (ö. 483/1090) ise, meşru bir şekilde savaşan ve

canını Allah’ın rızasını kazanmak için feda eden bir kimsenin şehit kabul edileceğini ifade

etmektedir(1414/1993, 2: 51).

İslâm hukukuna göre şehitlik makamını kazanmak için meşru değerlerin, yine meşru

niyet ve araçlarla savunulmuş olması ve şehitliğin diğer şartlarının da bulunması gerektiğini

ifade eden Birsin, şehitliğin niyet dışındaki şartlarını şu şekilde sıralamaktadır: Ölünün dinen